PREGUNTAS RELACIONADAS POR POSIBLE OFERENTE Y SUS RESPUESTAS (4)
Consulta 1:
Consultamos a INUMET si para el ítem 4, sensores de temperatura y humedad de suelo se aceptará el suministro de dos sensores, uno para temperatura y otro para humedad.
Respuesta 1:
Sí, serán consideradas ofertas con sensores múltiples.
Consulta 2:

En relación a la respuesta dos provista por INUMET el pasado viernes primero de setiembre consultamos si cuando INUMET se refiere a “día previo a la publicación del gasto” se hace referencia a la fecha de emisión de la orden de compra por parte de INUMET, la fecha de factura del adjudicatario o bien otra. Favor explicar.
Respuesta 2:
En primer lugar, informamos que la respuesta fue “…del día previo a la obligación del gasto”, no al “día previo a la publicación del gasto”, como suscriben en la consulta 2.

Con respecto a la consulta informamos que el tipo de cambio a utilizarse a los efectos del pago será el publicado por el BROU, billete vendedor, del día que la TGN efectúe el pago.
